МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»

(МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»)

ПРИКАЗ

18.10.2021                                                                                               №01-07/218

О проведении открытого

городского конкурса

проектов физкультуры и спорта

На основании плана работы МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» города

Барнаула на 2021-2022 учебный год, с целью повышения профессиональной

компетентности педагогов дошкольных образовательных организаций,

демонстрации передового педагогического опыта в области новых идей,

методов и технологий в области физического, физкультурно-

оздоровительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести открытый городской конкурс проектов

физкультуры и спорта с 25.10.2021 по 30.11.2021.

2. Утвердить положение о проведении открытого городского

конкурса проектов физкультуры и спорта (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри открытого городского конкурса проектов

физкультуры и спорта (приложение 2).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение

конкурса на Сазонову О.С., методиста организационно-методического

отдела.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В.

Директор                                                                          И.В. Маслова

О.С. Сазонова

206132

18.10.2021

Положение

открытого городского конкурса проектов физкультуры и спорта

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение «Открытого городского конкурса проектов

физкультуры и спорта» (далее Конкурс) определяет порядок организации

и проведения Конкурса, порядок предоставления конкурсных материалов

и критерии их оценки; порядок определения победителей и лауреатов,

а также выдачи сертификатов за участие в Конкурсе.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Распространение передового опыта работы педагогических работников

дошкольных образовательных организаций в области новых педагогических

идей, методов и технологий в области физического, физкультурно-

оздоровительного образования.

2.2. Представление и популяризация педагогического опыта работников

образования; мотивация педагогов к развитию инновационной

и экспериментальной деятельности в процессе разработок и внедрения

образовательных технологий в процессе физкультурно-оздоровительной

работы.

2.3. Повышение профессиональной компетентности и развития

творческого потенциала педагогов.

3. Участники Конкурса

3.1. Принять участие в Конкурсе могут педагогические работники

дошкольных образовательных организаций и организаций дополнительного

образования всех категорий.

3.2. Участие может быть индивидуальным или совместным. Количество

авторов совместной разработки - не более трех.

3.3. К участию в Конкурсе допускаются только авторские разработки

проектов.

3.4. От одной образовательной организации - один проект.

4. Сроки и порядок проведения Конкурса.

4.1. Конкурс проводится в период с 25 октября по 30 ноября 2021 года

I этап – 25.10.2021 – 17.11.2021 прием заявок, конкурсных материалов;

II этап – 18.11.2021 – 26.11.2021 – смотр конкурсных работ,

III этап – до 30.11.2021 подведение итогов, издание приказа;

IV этап – 30.11.2021-15.12.2021 оформление дипломов Лауреатов,

сертификатов участников, электронная рассылка документов.

Приложение 1

к приказу

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

№01-07/218 от 18.10.2021

4.2. Форма проведения – заочная.

5. Порядок участия

5.1. Для участия необходимо заполнить заявку по google-ссылке:

https://forms.gle/Eps5ySfswDkfb9Ed9

5.1.2. Отправить конкурсную работу на адрес Kid.potl@barnul-obr.ru

письмо c темой «Конкурс проектов».

6. Предмет Конкурса.

6.1. Предметом Конкурса являются педагогические проекты в области

физкультуры и спорта для детей дошкольного возраста. Выбор типа проекта

остается за педагогическим работником.

6.2. Тематика материалов не ограничивается, однако материалы должны

иметь образовательный характер в области физкультуры и спорта

и не противоречить этическим нормам и законодательству Российской

Федерации.

6.3. На Конкурс могут быть представлены как уже реализованные проекты

в образовательном учреждении, так и предлагаемые автором или группой

авторов к реализации проекты.

7. Критерии оценки материалов Конкурса.

7.1. Каждая работа участника конкурса оценивается членами жюри отдельно

в соответствии с критериями, предъявляемыми к конкурсным работам

по 5-ти бальной системе;

– методическая грамотность формулировки целей и задач (0 – 5 б);

– актуальность, практическая значимость проекта (0 – 5б);

– соответствие темы проекта возрастным потребностям воспитанников

(0 – 5 б);

– четкость, логичность определения и предоставления этапов работы

по реализации проекта (0 – 5 б);

– комплексный подход к содержанию деятельности по реализации

проекта: полнота и эстетичность оформления материалов проекта

(планирование, конспекты занятий, наглядность) (0 - 5 б);

– нестандартность, оригинальность проекта (0 – 5 б);

– презентация проекта (умение педагога или группы педагогов

презентовать творческий проект), грамотность изложения (0 – 5 б).

8. Награждение
8.1. По итогам Конкурса жюри определяет Лауреатов (I, II, III место)

и участников. Жюри вправе определять дополнительные номинации.

8.2. Победителем Конкурса считается участник Конкурса, набравший

наибольшее количество баллов в общем рейтинге. При равном количестве

набранных баллов решение жюри принимается простым большинством голосов

присутствующих членов жюри путем открытого голосования.

https://forms.gle/Eps5ySfswDkfb9Ed9
mailto:Kid.potl@barnul-obr.ru

8.3. Конкурсанты, не вошедшие в число Лауреатов, получают

сертификаты Участников.

9. Требования к материалам.
9.1. Материалы на Конкурс принимаются в электронном виде

на русском языке в формате doc, pdf. Презентации в формате pptx.

9.2. Конкурсная работа должна содержать: Наименование ОО

(сокращенно по Уставу), ФИО (полностью) автора работы, должность,

название работы, возраст участников.

9.3. Перед отправкой на Конкурс файл с работой и дополнительными

материалами (при их наличии) архивируются в единый файл формата zip, rar.

9.4. Описание проектной идеи должно содержать (методический паспорт

проекта):

Название проекта, автор(ы) проекта

Возраст детей, на которых рассчитан проект.

Вид проекта (по продолжительности, по типу (творческий,

исследовательский, игровой, информационный)

Цель проекта

Задачи проекта (педагогические и детские),

Ресурсы, оборудование

Аннотация (актуальность проекта, краткое содержание)

Предполагаемые продукты проекта (результаты должны находиться

в логической связи с задачами проекта, а выводы - с целью)

График работы над проектом (этап-сроки- содержание = план

мероприятий)

Ключевые мероприятия проекта: НОД, развлечения, викторины,

конкурсы соревнования, спортивные мероприятия (дети, родители) и др.

Литература (ссылки на использованные, а также рекомендуемые

источники информации);

Проект должен содержать отчет на антиплагиат. Допустимый процент

заимствования 35%.

10. Авторские права

10.1. Ответственность за соблюдение авторских прав конкурсного

материала несет участник Конкурса.

10.2. Организаторы Конкурса оставляют за собой право

на использование конкурсных работ в некоммерческих целях (размещение

в Интернете, публикация в печатных изданиях, представление

на выставочных стендах) со ссылкой на авторство.

11. Информационная поддержка конкурса

11.1. В целях информирования педагогической общественности

и диссеминации инновационного педагогического опыта, по согласованию

с участниками конкурса, возможно размещение работ победителей

на Интернет-ресурсе Организатора конкурса.

11.2. Информационная поддержка конкурса обеспечивается сайтом:

http://potencial22.ru

11.3. Адрес Оргкомитета конкурса: 656002 г. Барнаул, проезд 9 мая, д. 4

тел. (83852) 20-61-32, 89069407095,  e-mail: kid.potl@barnaul-obr.ru (Сазонова

Оксана Сергеевна)

http://potencial22.ru/
mailto:kid.potl@barnaul-obr.ru

СОСТАВ ЖЮРИ

открытого городского конкурса

проектов физкультуры и спорта

Филиппова

Оксана Васильевна

Старший воспитатель

МБДОУ «Детский сад №260»

Жидкова

Светлана Владимировна

Инструктор по физической культуре

МБДОУ «Детский сад №85»

Попова

Валентина Николаевна

Инструктор по физической культуре

МБДОУ «Детский сад №260»

Захарова

Юлия Александровна

Старший воспитатель

МБДОУ ЦРР -  «Детский сад №132»

Колтыгина

Елена Владимировна

кандидат психологических наук, доцент

кафедры медицинских знаний и безопасности

жизнедеятельности, Института физической

культуры и спорта, АлтГПУ

(по согласованию)

Приложение 2

к приказу

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

№01-07/218 от 18.10.2021